



SPAFID CONNECT

| | | |
|---|---|---|
| Informazione Regolamentata n. 20118-13-2018 | Data/Ora Ricezione 30 Marzo 2018 11:13:35 | AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale |
|---|---|---|

Societa' : DBA Group SpA

Identificativo : 101336

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : DBAN02 - Tammaro

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 30 Marzo 2018 11:13:35

Data/Ora Inizio : 30 Marzo 2018 11:13:36

Diffusione presunta

Oggetto : DBA GROUP CHIUDE IL 2017 IN
LEGGERO MIGLIORAMENTO RISPETTO
ALLE PREVISIONI

Testo del comunicato

Vedi allegato.



Comunicato Stampa

DBA GROUP CHIUDE IL 2017 IN LEGGERO MIGLIORAMENTO RISPETTO ALLE PREVISIONI

Bilancio Consolidato

- **Valore delle Produzione: Euro 45.278 migliaia, +9,3% (FY2016 Euro 41.436 migliaia)**
- **Ricavi: Euro 42.254 migliaia, +3,2% (FY2016: Euro 40.951 migliaia)**
- **EBITDA Adjusted: Euro 4.874 migliaia, +1,3% (FY2016: Euro 4.810 migliaia)**
- **EBITDA Euro 4.562 migliaia**
- **Utile Netto: Euro 1.009 migliaia (FY2016: Euro 1.463 migliaia)**
- **Patrimonio Netto: Euro 24.641 migliaia (FY2016: Euro 11.620 migliaia)**
- **Posizione Finanziaria Netta: a credito per Euro 2.675 migliaia**

Bilancio di esercizio

- **Valore delle Produzione: Euro 3.371 migliaia, +17,3% (FY2016 Euro 2.875 migliaia)**
- **Ricavi: Euro 3.317 migliaia, +17% (FY2016: Euro 2.828 migliaia)**
- **EBITDA Adjusted: Euro -111 migliaia, (FY2016: Euro -24 migliaia)**
- **EBITDA Euro -423 migliaia**
- **Perdita di esercizio Euro -615 migliaia (FY2016 Utile Euro 465 migliaia)**
- **Patrimonio Netto: Euro 19.963 migliaia (FY2016: Euro 8.578 migliaia)**
- **Posizione Finanziaria Netta: a credito per Euro 9.815 migliaia**

VILLORBA (Treviso), 30 MARZO 2018 – Il Consiglio di Amministrazione di DBA Group S.p.A., società italiana di consulenza tecnologica, specializzata nella connettività delle reti e nelle soluzioni a supporto del ciclo di vita delle infrastrutture, riunitosi in data odierna ha approvato il progetto di Bilancio di esercizio e di Bilancio Consolidato al 31/12/2017.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Francesco De Bettin, ha commentato: *“Il 2017 ha chiuso in linea con le attese ed ha rappresentato per il Gruppo un anno determinante. La quotazione sul mercato AIM Italia ha fornito un’ulteriore spinta alla crescita, rafforzando il posizionamento sui mercati internazionali di riferimento. Le strategie del Piano Industriale 2017-2021 sono in corso di implementazione e i risultati ottenuti confermano che stiamo proseguendo nella giusta direzione. Il Gruppo ha intenzione di crescere per linee esterne e abbiamo già identificato alcune società target. Attraverso gli investimenti della nostra Area Strategica Innovation saremo in grado di cogliere le migliori opportunità sul mercato”.*

Principali risultati consolidati al 31/12/2017

I ricavi pari ad Euro 42.175 migliaia (al netto dei ricavi vari) sono così suddivisi:

Area Strategica Ingegneria a Architettura (ENG): Euro 21.366 migliaia

Area Strategica Information & Communication Technology: Euro 12.876 migliaia

Area Strategica Project Management office (PMO): Euro 7.933 migliaia

L’EBITDA Adjusted è di Euro 4.874 migliaia, +1,3% (FY2016: Euro 4.810 migliaia), il cui valore è al netto dei costi (Euro 311 migliaia) spesati nell’esercizio per la quotazione del Gruppo sul segmento AIM Italia. Il dato, seppure apparentemente costante rispetto all’esercizio precedente, è da considerare positivo in quanto sconta investimenti nello start up di importanti commesse nel Settore delle Telecomunicazioni a Banda Ultra Larga ed il finanziamento dello sviluppo di piattaforme tecnologiche Hardware e Software di Decision Support System, della Supply Chain e della fornitura di energia per la mobilità di cose e persone. Gli investimenti in Ricerca Applicata (Area Strategica INNOVATION) sono stati pari a circa il 6% del Valore della Produzione.

L’utile netto di Euro 1.009 migliaia è inferiore rispetto al 2016 poiché sconta le spese sostenute per la quotazione del Gruppo sul segmento AIM di Borsa Italiana, che ammontano ad Euro 636 migliaia (somma tra i costi spesati nell’esercizio e la quota di ammortamento di quelli capitalizzati). Senza tali costi, da considerarsi di natura straordinaria, l’utile sarebbe stato superiore a quello del 2016.

Il Patrimonio Netto è pari a Euro 24.641 migliaia (FY2016: Euro 11.620 migliaia) e l’incremento è riconducibile, tra l’altro, all’aumento di capitale effettuato ai fini della quotazione del Gruppo sul segmento AIM di Borsa Italiana.

Posizione Finanziaria Netta: cassa pari a Euro 13.020 migliaia e indebitamento pari a Euro 10.345 migliaia (di cui Euro 5.912 migliaia di debiti per finanziamenti a medio-lungo termine ed Euro 4.433 migliaia per smobilizzo crediti). Va sottolineato che, al 31 dicembre 2017, Il Gruppo ha registrato crediti certi e solvibili per Euro 19.123 migliaia.



Principali risultati bilancio di esercizio al 31/12/2017

I Ricavi pari a Euro 3.317 migliaia si riferiscono ai servizi erogati alle società operative, tra cui: amministrazione e finanza, controllo di gestione, comunicazione, marketing, commerciale, HR, ufficio acquisti.

L'EBITDA Adjusted è di Euro -111 migliaia è al netto dei costi (Euro 311 migliaia) spesi nell'esercizio per la quotazione del Gruppo sul segmento AIM Italia.

Per quanto riguarda la perdita di esercizio pari ad Euro 615 migliaia, il Consiglio di Amministrazione proporrà all'Assemblea di rinviarla a nuovo.

Il Progetto di Bilancio di esercizio 2017 e il Bilancio consolidato 2017 con le relative relazioni, sottoposti a revisione legale dei conti da parte della società Pricewaterhousecoopers S.p.A., saranno resi disponibili presso la sede sociale e sul sito internet della società www.dbagroup.it nella sezione Investor Relations, nei termini di legge e di regolamento.

DBA Group S.p.A. - Conto Economico consolidato

| Valori espressi in migliaia di euro | 31.12.2017 | | 31.12.2016 | |
|---|------------|---------------|------------|---------------|
| Valore della Produzione | € | 45.278 | € | 41.436 |
| <i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i> | € | 42.254 | € | 40.951 |
| <i>Variazione dei lavori in corso su ordinazione</i> | -€ | 39 | € | 58 |
| <i>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</i> | € | 2.629 | € | - |
| <i>Altri ricavi</i> | € | 434 | € | 427 |
| Costi di Produzione | € | 43.172 | € | 38.531 |
| <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i> | € | 2.016 | € | 1.606 |
| <i>Per Servizi</i> | € | 18.001 | € | 14.973 |
| <i>Per godimento beni di terzi</i> | € | 1.953 | € | 2.406 |
| <i>Per il Personale</i> | € | 18.622 | € | 16.665 |
| <i>Ammortamenti e svalutazioni</i> | € | 2.456 | € | 1.905 |
| <i>Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i> | -€ | 318 | -€ | 150 |
| <i>Oneri diversi di gestione</i> | € | 442 | € | 1.126 |
| Margine Operativo Lordo (EBITDA) - (A-B+B10) | € | 4.562 | € | 4.810 |
| Margine Operativo Lordo Adjusted (EBITDA adj) | € | 4.874 | € | 4.810 |
| Risultato Operativo Lordo (EBIT) - (A-B) | € | 2.106 | € | 2.905 |
| Risultato Operativo Lordo (EBIT) Adjusted | € | 2.742 | € | 2.905 |
| Proventi ed Oneri Finanziari | -€ | 187 | -€ | 171 |
| <i>Proventi da partecipazioni</i> | € | 3 | € | 1 |
| <i>Altri Proventi Finanziari</i> | € | 13 | € | 34 |
| <i>Interessi e altri oneri finanziari</i> | -€ | 171 | -€ | 231 |
| <i>Utili e perdite su cambi</i> | -€ | 32 | € | 25 |
| Risultato Prima delle Imposte (A+B+C+E) | € | 1.919 | € | 2.734 |
| Imposte | € | 906 | € | 1.270 |
| Risultato Netto | € | 1.013 | € | 1.464 |
| <i>di cui del gruppo</i> | € | 770 | € | 1.241 |
| <i>di cui di terzi</i> | € | 240 | € | 222 |

DBA Group S.p.A. - Stato Patrimoniale consolidato

Valori espressi in migliaia di euro

31.12.2017

31.12.2016

ATTIVO

| | | | | |
|---|---|---------------|---|---------------|
| Totale immobilizzazioni | € | 13.106 | € | 8.509 |
| <i>Immobilizzazioni immateriali</i> | € | 9.126 | € | 4.746 |
| <i>Immobilizzazioni materiali</i> | € | 3.259 | € | 2.395 |
| <i>Immobilizzazioni finanziarie</i> | € | 721 | € | 1.368 |
| Totale attivo circolante | € | 35.686 | € | 21.373 |
| <i>Rimanenze</i> | € | 912 | € | 1.456 |
| <i>Crediti commerciali</i> | € | 19.436 | € | 14.592 |
| <i>Crediti tributari</i> | € | 1.457 | € | 357 |
| <i>Attività per imposte anticipate</i> | € | 450 | € | 453 |
| <i>Crediti vari e altre attività correnti</i> | € | 411 | € | 344 |
| <i>Disponibilità liquide</i> | € | 13.020 | € | 4.171 |
| Ratei e Risconti | € | 768 | € | 402 |
| <i>ratei e risconti vari</i> | € | 768 | € | 402 |
| TOTALE ATTIVO | € | 49.560 | € | 30.284 |

PASSIVO

| | | | | |
|---|----|---------------|----|---------------|
| Patrimonio netto | € | 24.640 | € | 11.620 |
| <i>Capitale sociale</i> | € | 3.196 | € | 2.446 |
| <i>Riserve per sovrapprezzo azioni</i> | € | 15.904 | € | 4.654 |
| <i>Riserva legale</i> | € | 6 | € | 6 |
| <i>Altre riserve</i> | € | 3.327 | € | 3.318 |
| <i>Riserve per operazione di copertura flussi finanziari attesi</i> | -€ | 6 | -€ | 7 |
| <i>Utili (Perdite) portati a nuovo</i> | € | 125 | -€ | 1.051 |
| <i>Risultato dell'esercizio di Gruppo</i> | € | 769 | € | 1.241 |
| Totale patrimonio netto di gruppo | € | 23.321 | € | 10.607 |
| <i>Patrimonio di terzi</i> | € | 1.079 | € | 791 |
| <i>Risultato dell'esercizio di Terzi</i> | € | 240 | € | 222 |
| Passività non correnti | € | 6.390 | € | 4.686 |
| <i>Fondi per rischi e oneri</i> | € | 23 | € | 448 |
| <i>Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</i> | € | 1.481 | € | 1.319 |
| <i>Debiti verso banche</i> | € | 3.937 | € | 2.167 |
| <i>Debiti verso altri finanziatori</i> | € | 949 | € | 752 |
| Passività correnti | € | 17.959 | € | 13.555 |
| <i>Debiti verso banche</i> | € | 6.409 | € | 1.929 |
| <i>Debiti verso altri finanziatori</i> | € | 54 | € | 63 |
| <i>Acconti</i> | € | 934 | € | 592 |
| <i>Debiti commerciali</i> | € | 5.942 | € | 6.305 |
| <i>Debiti tributari</i> | € | 1.448 | € | 1.630 |
| <i>Altre debiti e passività correnti</i> | € | 3.172 | € | 3.036 |
| Ratei e Risconti | € | 571 | € | 423 |
| <i>ratei e risconti vari</i> | € | 571 | € | 423 |
| TOTALE PASSIVO | € | 49.560 | € | 30.284 |

DBA Group S.p.A. - Conto Economico

| Valori espressi in migliaia di euro | 31.12.2017 | | 31.12.2016 | |
|---|------------|--------------|------------|--------------|
| Valore della Produzione | € | 3.371 | € | 2.875 |
| <i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i> | € | 3.317 | € | 2.828 |
| <i>Variazione dei lavori in corso su ordinazione</i> | € | - | € | - |
| <i>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</i> | € | - | € | - |
| <i>Altri ricavi</i> | € | 54 | € | 47 |
| Costi di Produzione | € | 4.130 | € | 2.922 |
| <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i> | € | 40 | € | 45 |
| <i>Per Servizi</i> | € | 1.863 | € | 1.176 |
| <i>Per godimento beni di terzi</i> | € | 370 | € | 200 |
| <i>Per il Personale</i> | € | 1.466 | € | 1.411 |
| <i>Ammortamenti e svalutazioni</i> | € | 336 | € | 23 |
| <i>Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i> | € | - | € | - |
| <i>Oneri diversi di gestione</i> | € | 55 | € | 67 |
| Margine Operativo Lordo (EBITDA) - (A-B+B10) | -€ | 423 | -€ | 24 |
| Margine Operativo Lordo Adjusted (EBITDA adj) | -€ | 111 | -€ | 24 |
| Risultato Operativo Lordo (EBIT) - (A-B) | -€ | 759 | -€ | 47 |
| Risultato Operativo Lordo (EBIT) Adjusted | -€ | 123 | -€ | 47 |
| Proventi ed Oneri Finanziari | -€ | 5 | € | 525 |
| <i>Proventi da partecipazioni</i> | | | € | 500 |
| <i>Altri Proventi Finanziari</i> | € | 2 | € | 28 |
| <i>Interessi e altri oneri finanziari</i> | -€ | 7 | -€ | 3 |
| <i>Utili e perdite su cambi</i> | | | | |
| Risultato Prima delle Imposte (A+B+C+E) | -€ | 764 | € | 478 |
| Imposte | -€ | 149 | € | 13 |
| Risultato Netto | -€ | 615 | € | 465 |

DBA Group S.p.A. - Stato Patrimoniale

Valori espressi in migliaia di euro

31.12.2017

31.12.2016

ATTIVO

| | | | | |
|---|---|---------------|---|---------------|
| Totale immobilizzazioni | € | 7.033 | € | 5.717 |
| <i>Immobilizzazioni immateriali</i> | € | 1.319 | € | 20 |
| <i>Immobilizzazioni materiali</i> | € | 29 | € | 26 |
| <i>Immobilizzazioni finanziarie</i> | € | 5.685 | € | 5.671 |
| Totale attivo circolante | € | 15.635 | € | 4.173 |
| <i>Rimanenze</i> | € | - | € | - |
| <i>Crediti commerciali</i> | € | - | € | - |
| <i>Crediti commerciali verso società del gruppo</i> | € | 3.639 | € | 2.450 |
| <i>Crediti tributari</i> | € | 700 | € | 18 |
| <i>Attività per imposte anticipate</i> | € | - | € | - |
| <i>Crediti vari e altre attività correnti</i> | € | 42 | € | 29 |
| <i>Disponibilità liquide</i> | € | 11.254 | € | 1.676 |
| Ratei e Risconti | € | 238 | € | 295 |
| <i>ratei e risconti vari</i> | € | 238 | € | 295 |
| TOTALE ATTIVO | € | 22.906 | € | 10.185 |

PASSIVO

| | | | | |
|---|----|---------------|----|---------------|
| Patrimonio netto | € | 19.963 | € | 8.578 |
| <i>Capitale sociale</i> | € | 3.196 | € | 2.446 |
| <i>Riserve per sovrapprezzo azioni</i> | € | 15.904 | € | 4.654 |
| <i>Riserva legale</i> | € | 6 | € | 6 |
| <i>Altre riserve</i> | € | 1.987 | € | 1.987 |
| <i>Riserve per operazione di copertura flussi finanziari attesi</i> | € | - | € | - |
| <i>Utili (Perdite) portati a nuovo</i> | -€ | 515 | -€ | 980 |
| <i>Risultato dell'esercizio</i> | -€ | 615 | € | 465 |
| Passività non correnti | € | 1.310 | € | 311 |
| <i>Fondi per rischi e oneri</i> | € | 1 | € | 110 |
| <i>Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</i> | € | 241 | € | 201 |
| <i>Debiti verso banche</i> | € | 1.068 | € | - |
| <i>Altre debiti e passività non correnti</i> | € | - | € | - |
| Passività correnti | € | 1.602 | € | 1.282 |
| <i>Debiti verso banche</i> | € | 371 | € | - |
| <i>Acconti</i> | € | - | € | - |
| <i>Debiti commerciali</i> | € | 551 | € | 161 |
| <i>Debiti commerciali verso società del gruppo</i> | € | 227 | € | 326 |
| <i>Debiti tributari</i> | € | 156 | € | 552 |
| <i>Altre debiti e passività correnti</i> | € | 297 | € | 243 |
| Ratei e Risconti | € | 31 | € | 14 |
| <i>ratei e risconti vari</i> | € | 31 | € | 14 |
| TOTALE PASSIVO | € | 22.906 | € | 10.185 |



DBA GROUP è una holding di società operative nei settori dell'ICT, del PMO e dell'Architettura e Ingegneria, è stata fondata dai Fratelli De Bettin nel 1991. Dal 2011 il Fondo Italiano d'Investimento è entrato a far parte del capitale sociale di DBA GROUP. Conta 12 sedi in Italia, 2 in Russia, 1 in Montenegro, 2 in Slovenia, 1 in Serbia, 1 in Croazia, 1 in Bosnia Erzegovina e 1 in Azerbaijan. Il valore della produzione 2016 del Gruppo è pari a circa 42 migliaia di euro e impiega, oggi, 420 dipendenti.

Il codice Alfanumerico è DBA

Il codice ISIN è IT0005285942 – DBA Group Spa azioni ordinarie senza valore nominale

Il codice ISIN è IT0005313017 - DBA Group Spa warrants su titoli di capitale azioni call

Specialist della società: CFO SIM S.p.A

Per ulteriori informazioni:

Emittente

DBA Group Spa

Viale Felissent 20/d – 31020 Villorba (TV)

Nomad

EnVent Capital Markets Ltd

42 Berkeley Square - London W1J 5AW

Italian Branch, via Barberini 95 - 00187 Roma

Milan Office, via della Spiga 52 - 20121 Milan

Investor Relations

Patrizia Tammaro

Tel.: +39335799913 – investor.relations@dbagroup.it

Fine Comunicato n.20118-13

Numero di Pagine: 9